Erklärung zu Haftungsrisiken (Haftungserklärung)

Stand: 5. November 2023

Ort, Datum

Die Wegner und Team Reiseservice GmbH bietet unter dem Namen Biker on tour Motorradreisen an. Die Allgemeinen Reisebedingungen (ARB) der Wegner und Team Reiseservice GmbH (nachfolgende kurz: *Wegner und Team*) sind mit dem Abschluss des Reisevertrages verbindlich zwischen mir und *Wegner und Team* vereinbart worden. Im Hinblick auf die Risiken, die eine Motorradreise mit sich bringt, erkläre ich im Hinblick auf mögliche Haftungsrisiken zusätzlich was folgt:

• Mir ist bewusst, dass das Motorradfahren und das Motorradfahren in einer Gruppe für mich als Fahrer, für Beifahrer und für anderen Reisenden ein besonderes Risiko darstellt. Ich bin mir der Gefahr von Schäden an Leib und Leben bewusst.

Ich nehme auf eigene Verantwortung an der Motorradreise teil. Ich trage die alleinige zivil- und strafrechtliche Verantwortung für alle von mir und dem von mir benutzten Motorrad verursachten Schäden (Personen-, Sach- und Vermögensschäden), soweit hiermit kein Haftungsausschluss vereinbart wird. Ich werde Wegner und Team auf erstes Anfordern von allen Ansprüchen freistellen, die Dritte wegen Schäden, die von mir verursacht werden, gegen Wegner und Team geltend machen. Ich versichere, dass ich korrekt und ausreichend gegen meine Haftungsrisiken versichert bin.

Mir ist bekannt, dass Wegner und Team nur nach Maßgabe der ARB für Schäden haftet.

 Nehme ich mit einem eigenen oder einem fremden Fahrzeug an der Reise teil, trage ich die alleinige Verantwortung dafür, dass sich das Fahrzeug zum Zeitpunkt des Reiseantritts in einem einwandfreien technischen Zustand befindet und allen gesetzlichen Anforderungen entspricht. Treten während der Motorradreise Mängel auf, werde ich den Vertreter von Wegner und Team oder Wegner und Team unmittelbar unter den unten genannten Kontaktdaten unverzüglich informieren. Ungeachtet dessen ist Wegner und Team berechtigt, den technischen Zustand des Fahrzeugs jederzeit zu prüfen.

Solange und soweit das von mir während der Motorradreise genutzte Fahrzeug nicht in einem technisch einwandfreien Zustand ist oder nicht allen gesetzlichen Anforderungen entspricht, kann mich *Wegner und Team* von der Weiterfahrt oder dem weiteren Reiseverlauf ausschließen.

• Als Fahrer kann ich nur dann an der Motorradreise teilnehmen, wenn ich zum Zeitpunkt der Reise in Besitz einer gültigen Fahrerlaubnis bin. Ich gewähre Wegner und Team auf erstes Anfordern Einsicht in meine Fahrerlaubnis.

Solange und soweit ich nicht in Besitz einer gültigen Fahrerlaubnis bin, kann mich Wegner und Team von der Weiterfahrt oder dem weiteren Reiseverlauf ausschließen.

- Als Fahrer oder Beifahrer kann ich nur mit vollständiger Schutzbekleidung (Jacke/Hose, Stiefel, Helm, Handschuhe) an der Motorradreise teilnehmen. Ich bestätige, dass ich über eine Krankenversicherung verfüge, die auch im jeweiligen Zielland der Motorradreise zur Leistung, also zur Übernahme der Heilbehandlungskosten verpflichtet ist.
- Für meine Fahrweise und die Einhaltung der jeweiligen straßenverkehrsrechtlichen Vorschriften bin ich allein verantwortlich. Dies gilt auch dann, wenn ich dem Vertreter/Guide von Wegner und Team folge. Gehen die Anforderungen der Route über mein fahrerisches Können oder meine körperlichen Möglichkeiten hinaus, werde ich den Vertreter/Guide von Wegner und Team oder Wegner und Team unmittelbar unter den unten genannten Kontaktdaten unverzüglich informieren. Der Vertreter/Guide von Wegner und Team bzw. Wegner und Team werden in diesem Fall gemeinsam mit mir eine Lösung finden. Werde ich den Anforderungen der Route nicht gerecht und kann keine anderweitige Lösung gefunden werden, kann mich Wegner und Team streckenweise oder aanz vom fahrerischen Teil der Motorradreise ausschließen.

Ich versichere, dass ich zum Zeitpunkt des Reisebeginns an keinen körperlichen Gebrechen leide, die der Teilnahme an der Motorradreise entgegenstehen. Während der Motorradreise werde ich keine Alkoholika, keine Drogen oder Medikamente zu mir nehmen, die meine Fahrtüchtigkeit in irgendeiner Art und Weise beeinflussen oder beeinträchtigen könnten.

- Die Rechte an dem von Wegner und Team oder deren Vertreter/Guide während der Pauschalreise angefertigten Foto- oder Filmmaterial liegen allein bei Wegner und Team. Wegner und Team ist berechtigt, dieses Material für Kommunikations- und Werbezwecke kostenfrei zu nutzen. Sofern ich auf diesem Material zu erkennen bin, gilt dies auch, solange und soweit ich mich mit der Nutzung einverstanden erklärt habe. Bin ich nicht oder nicht mehr einverstanden, werde ich den Vertreter von Wegner und Team oder Wegner und Team unmittelbar unter den unten genannten Kontaktdaten unverzüglich informieren.
- Sollte ein Notfall eintreten, bitte ich Wegner und Team, meinen Notfallkontakt zu informieren:

Name, Vorname	Rufnummer
sofortiger Wirkung von der Motorradreise ausschließen kann, w	on Ziffer 5.2 ARB durch fristlose Kündigung des Reisevertrags mit venn ich die Durchführung der Reise durch Nichtbeachtung der oben e, dass die sofortige Aufhebung des Reisevertrags gerechtfertigt ist.
Name, Vorname	Anschrift

Unterschrift Reisender